



Punkt 4.

Orientering om årsrapport fra TUBA

2018-026375

Familie og Beskæftigelsesforvaltningen fremsender til Familie og socialudvalgets orientering statusrapport fra TUBA herunder årsbeskrivelse og regnskab.

Beslutning:

Til orientering.

Vibeke Gamst og Tobias Bøgeskov var fraværende.



Sagsbeskrivelse

TUBA er en selvstændig organisation ejet af Blå Kors Danmark. TUBA arbejder i overensstemmelse med Blå Kors Danmarks formål og menneske- og diakonisyn. TUBA er opdelt i fire regioner, der hver ledes af en regionsleder. Den daglige ledelse består af TUBAs landsleder, drifts- og administrationschef og faglig chef.

TUBA står for Terapi og rådgivning for Unge, som er Børn af Alkohol- og stofmisbrugere. TUBA tilbyder hjælp, rådgivning og terapi til unge mellem 14 og 35 år, der er vokset op i hjem med misbrug. Hjælpen er gratis, og alle ansatte og frivillige har tavshedspligt. TUBA har afdelinger landet over, hvor de blandt andet tilbyder individuel terapi og gruppeterapi samt mange aftenarrangementer med undervisning eller socialt indhold. Desuden har TUBA [onlinerådgivning](#) og [kurser og foredrag til fagpersoner og skoleklasser](#).

Af TUBAs hjemmeside fremgår det, at de sørger for at være opdateret med den nyeste faglige viden i det psykoterapeutiske felt. Det gør de ved at opkvalificere medarbejderne i nye metoder og viden på feltet. De evaluerer løbende, om de hjælper de unge, der går hos dem og tilpasser deres arbejde efter det.

Det psykodynamiske handler om, at de anerkender betydningen af belastningerne i de unges opvækst, og hvordan de kan præge børn, unge og voksne i dag og senere i livet. TUBA ansætter kun professionelle psykologer og psykoterapeuter. De ansatte i TUBA er forpligtet af etikreglerne i hhv. Psykologforeningen og Psykoterapeutforeningen. Af hensyn til de unges interesser er TUBAs terapeutiske tilbud ikke tidsbegrænset.

Aalborg Kommune har modtaget statusrapport fra TUBA, samt et Årsmagasin fra TUBA og årsregnskabet.

Statusrapporten laver en fin gennemgang af antal behandlede unge i Aalborg og hvorledes effekten af behandlingen har været, - også sammenlignet med landsgennemnittet. I 2017 har der i alt været 189 unge i terapeutisk forløb. Aalborg kommune betaler i 2018 et driftstilskud på kr.490.566,- til TUBA Aalborg.

Årsmagasinet har en årsberetning der fortæller generelt om TUBAs arbejde, effekten af det arbejde der laves og hvorledes de kommunikerer så unge bliver opmærksomme på dem og deres tilbud og deres opmærksomhed på opkvalificering af medarbejdere.

Statusrapport, årsmagasin og årsregnskab er vedlagt i bilag.



Bilag:

Statusrapport for TUBA Aalborg.pdf

Årsregnskab 2017 TUBA Aalborg.pdf

Årsmagasin TUBA 2017.pdf